证券代码：600981                   证券简称：汇鸿集团                   公告编号：2023-005

江苏汇鸿国际集团股份有限公司

2022年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 业绩预告的具体适用情形：净利润为负值。

● 江苏汇鸿国际集团股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2022 年年度

实现归属于上市公司股东的净利润为-52,915 万元到-44,096 万元，与上年同期

相比，将出现亏损。2022 年年度公司归属于上市公司股东扣除非经常性损益后

的净利润为-87,061 万元到-72,551万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1月 1 日至 2022年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，预计 2022 年年度实现归属于上市公司股东的净利

润为-52,915 万元到-44,096 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将出现

亏损。

2．预计 2022年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利

润为-87,061 万元到-72,551万元。

（三）公司已就业绩预告有关重大事项与年审会计师事务所进行了预沟通，

双方在不存在分歧。本次预告的业绩未经公司年审会计师事务所审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）公司上年同期归属于上市公司股东的净利润为 24,865 万元。归属于

上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-5,383万元。

（二）每股收益：0.11元。

三、本期业绩预亏的主要原因

证券代码：600981                   证券简称：汇鸿集团                   公告编号：2023-005

（一）主营业务影响

报告期内，面对国际环境动荡不安、国际贸易增长动能减弱、新冠疫情反复

等不利因素，公司迎难而上，有效统筹疫情防控和生产经营，主动融入“双循环”

格局，供应链业务运营质效稳步提升、业务利润实现增长。

公司整体经营业绩出现亏损，主要系 1.公司控股子公司江苏汇鸿国际集团

中锦控股有限公司涉及电子通信设备业务信用减值损失的影响，具体内容详见公

司于 2022 年 7 月 15 日公开披露的《关于 2022 年半年度计提电子通信设备业务

资产减值准备的公告》（公告编号：2022-057）。2.公司基于谨慎性原则，对部分

子公司涉及应收账款、存货等计提了大额减值准备，具体内容详见公司于 2023

年 1 月 31 日公开披露的《关于 2022 年年度计提资产减值准备的公告》（公告编

号：2023-004）。剔除上述计提各类资产减值影响，公司 2022年归属于上市公司

股东的净利润为正。

面对不利因素影响，公司以提质增效为中心，以风险防范为底线，以优化管

控和创新转型为驱动，以结构调整和资源整合为抓手，以人才强企为支撑，供应

链运营主业优势加快彰显，公司前期布局和管控投入的成效，将在未来逐步显现。

（二）非经营性损益的影响

本项对公司业绩预亏没有重大影响。

（三）会计处理的影响

本项对公司业绩预亏没有重大影响。

四、风险提示

（一）目前电子通信设备业务相关诉讼案件尚在进行中，判决结果存在不确

定性，可能成为影响本期财务数据的日后调整事项，具体影响以司法判决、审计

意见等为准。公司已就上述不确定因素与年审会计师进行沟通，双方不存在分歧。

（二）本次预告是基于截至资产负债表日已发生的各类交易和事项的初步测

算结果，若资产负债日后出现客观重大变化，公司将按照相关会计准则的要求进

行会计处理并履行信息披露义务。

（三）除上述情况外，公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大

不确定因素。

五、其他说明事项

证券代码：600981                   证券简称：汇鸿集团                   公告编号：2023-005

（一）公司进行计提资产减值准备是基于谨慎性原则而做出的会计处理，不

构成公司在法律上承担相关责任或放弃相关权利。公司将继续通过诉讼等多种途

径全力挽损，尽最大努力维护公司及广大股东的权益，并及时履行信息披露义务。

（二）本次业绩预告是公司初步测算的结果，具体准确的财务数据以公司正

式披露的经审计后的 2022 年年度报告为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投

资风险。

特此公告。

江苏汇鸿国际集团股份有限公司董事会

二〇二三年一月三十一日